PORTARIA N° 303, de 11 de julho de 2023

Constitui Comissão para a realização de Processo Seletivo para

contratação e formação de cadastro de reserva de estagiários.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa

do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando a legislação

vigente que trata a matéria e,

  CONSIDERANDO a necessidade de oferecimento de vagas de estágio para

capacitação de estudantes na vida profissional, visando o desenvolvimento econômico social

do Município;

CONSIDERANDO que o estágio é ato educativo escolar supervisionado,

desenvolvido no ambiente de trabalho, que visa à preparação para o trabalho produtivo de

educandos que estejam frequentando instituições de ensino, conforme art. 1º, da Lei nº 11.788,

de 25 de setembro de 2008;

CONSIDERANDO a necessidade de abertura de processo seletivo para ingresso na

Administração Pública, em observância aos princípios constitucionais da impessoalidade e da

igualdade;

 R E S O L V E:

Art. 1° - Fica constituída Comissão para a realização de Processo Seletivo, que tem

como finalidade a contratação e formação de cadastro de reserva de estagiários de nível de

ensino médio, técnico, graduação e pós-graduação, conforme necessidade do Município, com

os seguintes servidores: Angela Roberta Neves de Brito Pinto, mat. 1470/2, Antonio Carlos dos

Santos, mat. 8137/1, Arlene Piovan Caretta, mat. 3170/2, Cássia Francielli Ribeiro, mat.

3674/1, Dione Fernando Domingos de Aguiar, mat. 5696/1, Evair Antonio Cavalheiro, mat.

3228/2, Idemar Júnior Guerreiro Dias Pereira, mat. 7560/1.

Art. 2º - A Comissão terá como Presidente a servidora Angela Roberta Neves de Brito

Pinto, que deverá dar cumprimento à instauração dos procedimentos necessários à elaboração

e finalização do referido Processo Seletivo, bem como a decisão final sobre casos omissos no

decorrer do processo.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Formosa do Oeste, 11 de julho de 2023

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
F

A
B

-6
6B

B
-1

38
2-

3B
07

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

F
A

B
-6

6B
B

-1
38

2-
3B

07

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2FAB-66BB-1382-3B07

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ ANTONIO DOMINGOS AGUIAR (CPF 870.XXX.XXX-20) em 11/07/2023 16:32:12 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/2FAB-66BB-1382-3B07

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/2FAB-66BB-1382-3B07